
 

OBČINA TRBOVLJE 
Mestni trg 4,  1420 

TRBOVLJE 

  tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986 
 

           11 
                                                                                                      

Številka: 3504-2/2012-8    
Datum: 29. 5. 2013  

 
 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 

 
 
 
 
 

ZADEVA:     Predlog odloka o priključitvi naselja Prapretno pri Hrastniku – del k  
                         naselju Trbovlje in odcepitvi dela naselja Trbovlje ter uvedbi naselja 

     Retje nad Trbovljami 
   

 
 
 
 
                        Pravna osnova:  Statut občine Trbovlje  

(Uradni vestnik Zasavja, št. 29/2011) 
Zakon o določanju območij ter o imenovanju in 
označevanju naselij, ulic in stavb (Uradni list RS, št. 
25/2008)                                                          

 
 
                        Namen:                I. obravnava 
 
 
 
                        

Priloge:              predlog odloka 

                                  obrazložitev  
                                  predlog sklepa 

 
 

 
 
 
                       Poročevalec:            Polona Schmit, Občina Trbovlje 

 
 
 



PREDLOG 

Na podlagi 7. člena Zakona o določanju območij ter o imenovanju in označevanju naselij, ulic 
in stavb (Uradni list RS, št. 25/2008) in 6. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik 
Zasavja, št. 29/11) je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji      redni seji, dne              sprejel 

 
 

ODLOK 
o priključitvi naselja Prapretno pri Hrastniku – del k naselju Trbovlje in odcepitvi dela 

naselja Trbovlje ter uvedbi naselja Retje nad Trbovljami 
 

1. člen 
 

S tem odlokom se spremeni območje naselja Trbovlje tako, da se k naselju Trbovlje priključi 
naselje Prapretno pri Hrastniku - del. Nato pa sledi uvedba novega naselja Retje nad 
Trbovljami. 
 

2. člen 
 
Območje naselja je razvidno iz elaborata »Priključitev naselja Prapretno pri Hrastniku – del k 
naselju Trbovlje in uvedba naselja Retje nad Trbovljami (odcepitev dela naselja Trbovlje)«, 
št.35324-9/2013-2, z dne 24.05.2013, ki ga je izdelalo Ministrstvo za infrastrukturo in prostor, 
Geodetska uprava RS in je sestavni del tega odloka.  
 

3. člen 
 

V prvi fazi se naselje Prapretno pri Hrastniku - del priključi k naselju Trbovlje, v drugi fazi pa 
se odcepi del naselja Trbovlje in uvede novo naselje Retje nad Trbovljami. 
 

4. člen 
 
Meja novega naselja je določena s prostorskimi okoliši. Prostorski okoliš 115, sedanje 
naselje Prapretno pri Hrastniku – del, in prostorski okoliš 158, novonastali prostorski okoliš v 
naselju Trbovlje, preideta iz naselja Trbovlje v novo naselje Retje nad Trbovljami.   
 

5. člen 
 

Stroški zamenjave osebnih dokumentov, hišnih tablic s hišno številko in drugih stroškov, ki 
bodo nastali kot posledica tega odloka, bremenijo proračun Občine Trbovlje. 
 

6. člen 
 

Geodetska uprava evidentira spremembe podatkov o območjih naselij v registru prostorskih 
enot. 

 
7. člen 

 
Odlok o priključitvi naselja Prapretno pri Hrastniku – del k naselju Trbovlje in odcepitvi dela 
naselja Trbovlje ter uvedbi naselja Retje nad Trbovljami začne veljati petnajsti dan po objavi 
v Uradnem vestniku Zasavja. 
 
                         Župan  
                                Vili Treven  

 
 
 



OBRAZLOŽITEV 
 

Na podlagi dopisa KS Alojz Hohkraut s predlogom za izločitev naselja Retje iz območja 
naselja Trbovlje smo pričeli s postopkom izločitve naselja Retje iz naselja Trbovlje in s tem s 
pridobitvijo statusa podeželskega naselja za naselje Retje. Predlog za izločitev naselja 
krajevna skupnost utemeljuje z naslednjim: »za razvoj podeželja Evropska unija namenja 
precejšna sredstva do katerih pa naselja, ki imajo status mestnega naselja niso upravičena. 
Naselje Retje je kot del naselja Trbovlje opredeljeno kot naselje mestnega značaja. 
Prebivalci naselja pa kljub temu, da gre tako s stališča prostorskih kot drugih geografskih 
značilnosti za vaško naselje, ne morejo pridobiti teh sredstev«. 
 
Ker so razlogi, ki jih je navedla krajevna skupnost utemeljeni, je Občina Trbovlje pristopila k 
izločitvi zaselka Retje in nastanku novega naselja Retje nad Trbovljami, ki ima podeželski 
značaj. Retje je zaselek, ki je dejansko prostorsko in geografsko ločen od naselja Trbovlje. 
Leži na terasi jugovzhodno od naselja Trbovlje, medtem ko se samo naselje Trbovlje 
razprostira v ozki dolini Trboveljščice s pritoki in na pobočjih levega brega Trboveljščice 
(vzhodna pobočja). Poleg tega so dejavnosti, s katerimi se ukvarjajo prebivalci Retja bolj 
podeželskega značaja, kot pa mestnega.    
 
Meje novega naselja smo določili s prostorskimi okoliši, ki so tehnične enote v registru 
prostorskih enot. Z njimi v registru opredeljujejo vse spremembe posameznih prostorskih 
enot. Prostorska okoliša 115 (sedanje naselje Prapretno pri Hrastniku - del) in 158 
(novonastali prostorski okoliš v naselju Trbovlje) iz naselja Trbovlje preideta v novo naselje 
Retje nad Trbovljami. Območje novega naselja je razvidno iz grafičnega dela oz. elaborata, 
ki ga je izdelala Geodetska uprava RS, ki je priloga odloka. Geodetska uprava je izdala tudi 
pozitivno mnenje k predlagani priključitvi naselja Prapretno pri Hrastniku – del k naselju 
Trbovlje in uvedbi novega naselja z imenom Retje nad Trbovljami.  
 
Opravljeno je bilo predhodno posvetovanje v zaselku Retje, iz katerega bo nastalo novo 
naselje. Poleg tega je bil v skladu s Statutom Občine Trbovlje sklican tudi zbor občanov 
zaselka Retje. V času predhodnega posvetovanja ni bilo vloženih pripomb k predlogu o 
izločitvi naselja. 
 
Glede na to, da po podatkih Statističnega urada naselje Retje v Republiki Sloveniji že 
obstaja, za novo naselje predlagamo ime Retje nad Trbovljami.  
 
Stroški zamenjave osebnih dokumentov, hišnih tablic s hišno številko in drugih stroškov, ki 
bodo nastali kot posledica tega odloka, bodo bremenili proračun Občine Trbovlje. 
 

 
Pripravila 
Polona Schmit       Vili TREVEN 
              Župan 
 

 

 

 

 

 
 

 



P R E D L O G 

 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 

Na podlagi 7. člena Zakona o določanju območij ter o imenovanju in označevanju naselij, ulic 
in stavb (Uradni list RS, št. 25/2008), 6. in 15. člena Statuta občine Trbovlje (Uradni vestnik 
Zasavja, št. 29/2011) in 74. člena Poslovnika Občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 
11/2012 – uradno prečiščeno besedilo) je Občinski svet občine Trbovlje na svoji 19. redni 
seji dne 17. 6. 2013 sprejel 
 

 
 

S K L E P 

 
 
 

1. 

 
Opravi se II. obravnava Odloka o priključitvi naselja Prapretno pri Hrastniku – del k naselju 
Trbovlje in odcepitvi dela naselja Trbovlje ter uvedbi naselja Retje nad Trbovljami. 
Predlog odloka se daje v 30 dnevno javno obravnavo, ki začne teči naslednji dan po 
sprejemu tega sklepa. 

 
 

2. 
 
 

Na podlagi stališč, sklepov, pripomb in predlogov, podanih v času javne obravnave in I. 
obravnave na občinskem svetu, se pripravi predlog odloka za II. obravnavo. 
 
 

3. 
 
 
Sklep velja takoj, ko ga sprejme občinski svet. 
 
 
Številka:  3504-2/2012-8   
Datum:    ____________ 
 
 
 
 
                                                                                               Vili TREVEN 
                                                                                                    župan 

 


